ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE PORTO NACIONAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL Rua 11 n°S/N, atrás da Associação de Moradores

DA JUVENTUDE Novo Planalto. CEP: 77.500-000

DE PORTO NACIONAL Porto Nacional – Tocantins.

OFÍCIO FJPN/ N° 74/2022

Porto Nacional - TO, 28 de Abril de 2022.

À Vossa Excelência

Rozângela Rocha Mecenas

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Porto Nacional

 Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 045/2022.

 Senhora Presidente,

Após cumprimentá-la cordialmente, a Fundação Municipal da Juventude, vem, por meio deste,

apresentar resposta acerca do requerimento nº 045/2022, de autoria do Vereador Jefferson Lopes, o

qual solicita informações sobre a manutenção, reforma e projetos a serem desenvolvidos no prédio da

antiga Escola Estadual Frei José Maria Audrin.

Nesse sentido, a Fundação Municipal da Juventude informa que encontra-se em andamento na

Secretaria Estadual de Educação do Governo do Estado do Tocantins, um processo de solicitação de

cessão do prédio da antiga escola, e, em paralelo ao processo de cessão, nós estamos providenciando a

reforma do mesmo, em que a Secretaria de Infraestrutura, Agricultura e Desenvolvimento Urbano já

realizou o levantamento necessário para reforma e adequação do prédio.

O local receberá a sede da Fundação Municipal da Juventude, a estrutura necessária para

realização do programa Qualifica Jovem com cursos executados pelo Serviço Nacional de

Aprendizagem Industrial (SENAI), sala de capacitação do Programação Agente Jovem, cursos técnicos

já em andamento, aulas de violão, sala de atendimento multidisciplinar para jovens, dentre outros

programas já previstos no Plano Plurianual.

Sendo o que tínhamos para informar e na certeza do compromisso com a juventude do

Município de Porto Nacional, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Aproveitamos ainda o ensejo, para renovar protestos de estima e consideração.

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE PORTO NACIONAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL Rua 11 n°S/N, atrás da Associação de Moradores

DA JUVENTUDE Novo Planalto. CEP: 77.500-000

DE PORTO NACIONAL Porto Nacional – Tocantins.

 Cordialmente,

____________________________________

Murilo Ferreira da Silva

Presidente da Fundação Municipal da Juventude

		2022-04-28T16:10:02-0300
	Murilo Ferreira da Silva